АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2024                                         г. Котовск                                          № 213

О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием обучающихся за
счет бюджетных ассигнований бюджета города Котовска, утвержденный
постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от
17.05.2023 № 486 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием
обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджета города Котовска»

Администрация города Тамбовской области постановляет:
1. Внести в Порядок обеспечения питанием обучающихся за счет

бюджетных ассигнований бюджета города Котовска, утвержденный
постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от
17.05.2023 № 486 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием
обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджета города Котовска»,
следующие изменения:

дополнить пункт 2.3. абзацем следующего содержания:
«При наличии права на меры социальной поддержки в соответствии с

настоящим Порядком и одновременно права на аналогичные меры
социальной поддержки по федеральному закону и (или) иному нормативному
правовому акту Российской Федерации, по закону Тамбовской области и
(или) иному нормативному правовому акту Тамбовской области
предоставление мер социальной поддержки производится по одному
основанию по выбору родителя (законного представителя) ребенка.»;

в пункте 3.17.:
абзац пятый исключить;
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«окончание специальной военной операции для лиц, указанных в

абзацах девятом-тринадцатом пункта 2.1. настоящего Порядка;»;
в абзаце втором пункта 3.21. после слова «здоровья» дополнить

словами «и обучающихся, признанных инвалидами,»;
в приложении № 1 «Заявление об обеспечении питанием обучающегося

за счет средств бюджета города» к Порядку после слов «вынужденно
покинувший территории Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей;»
дополнить абзацем следующего содержания:

 «из семей переселенцев, добровольно или вынужденно выехавших с
зоны отселения (отчуждения), подвергшихся радиоактивному загрязнению
вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС;»;

2

   в приложении № 2 «Заявление об обеспечении питанием
обучающегося за счет средств бюджета города» к Порядку после абзаца
«родители (законные представители) которого погибли (умерли) вследствие
увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученного ими при
исполнении обязанностей военной службы (службы) в ходе специальной
военной операции в качестве лица, указанного в абзацах девятом или десятом
пункта 2.1 настоящего Порядка» дополнить абзацем следующего
содержания:

 «из семей переселенцев, добровольно или вынужденно выехавших с
зоны отселения (отчуждения), подвергшихся радиоактивному загрязнению
вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС.»;

 приложение № 3 «Отчет о расходовании бюджетных ассигнований
бюджета города Котовска на обеспечение питанием обучающихся» к
Порядку перед строкой «ИТОГО» дополнить строкой следующего
содержания:

Обучающиеся из семей переселенцев,
добровольно или вынужденно
выехавших с зоны отселения
(отчуждения), подвергшихся
радиоактивному загрязнению
вследствие катастрофы на
Чернобыльской АЭС

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города

Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление
для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для
размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области В.В.
Пичугину.

Глава города Котовска
Тамбовской области       А.М. Плахотников